* I Reg. 14, 6.

15. Omnes qui erant in Juda cum execratione; in omni enim corde suo juraverant, et in tota voluntate quaesierunt eum, et inveniunt. Præstitit quoque eis Dominus requiem per circuitum.

16. Sed et Maacham, matrem Asa regis, ex angusto deposito immerit, eo quod fecisset in loco simulacrum Priapi; quod omnes contrivit, et in frusta comminuit, combussit in torrente Cedron.

17. Excoela autem derelicta sunt in Israel. Attamen rex Asa erat perfectam cunctis debus ejus.

18. Equo que vorerat patris suos, et ipse, intulit in domum Domini, argentum, et aurum, vasorumque diversam suppellectilem.

19. Bellum vero non fuit usque ad trigessimam quintam annum regni Asa.

CAPUT XVI.

Pugnante Basaa, rege Israel, contra Asa, vocavit Asa Benadad, regem Syriæ, in auxilium; et Sionni prophetam, ipsam ob id increpantem, in verum coniecit; ac dolore pedum cruentis, in medicorum arte spem ponens, anno regni sui quadringesimo primo moritur.

1. Anno autem trigesimo sexto regni ejus, ascendit Basaa, rex Israel, in Judam, et muro circumdabat Rama, ut nullus tute posset egredi et ingredi de regno Asa.

2. Protulit ergo Asa argentum et aurum de thesauris domus Domini, et de thesauris regis, misitque ad Benadad, regem Syriæ, qui habitabat in Damasco, dicens:

3. Fœdus inter me et te est, pater quoque meus et pater tuus habere concordiam; quam ob rem misi tibi argentum et aurum, ut, rupto fœdere quod habes cum Basaa, rege Israel, facias eum a me recedere.

4. Quo comperito, Benadad misit principes exercituum suorum ad urbes Israel, qui percellerunt Abion, et Dan, et Abelnaiam, et universas urbes Nephthali muratas.

5. Quod cum audisset Basaa, desit edificare Rama, et intermisit opus suum.

6. Porro Asa rex assumpsit universum Judam, et toleravit lapides de Rama, et ligna que adificationi preparaverat Basaa, edificavitque ex eis Basaa et Maspha.

7. In tempore illo venit Hanaai, propheta, ad Asa, regem Juda, et dixit ei: Quia habuisti fiduciam in rege Syriæ, et non in Domino Deo tuo, hinc evasit Syriæ regis exercitus de manu tua.

8. Nonne Æthiopes et Libyæ multo plures erant quadrigis, et equibus, et multitudinem animæ, quos, cum Domino credidisses, tradidit in manu tua?

9. Oculi enim Domini contemplantur universam terram, et præbent fortitudinem his qui corde perfecti credunt in eum. Stulte igitur egisti, et propter hoc ex presenti tempore adversum te bella consurgent.

10. Iratusque Asa adversus videntem, jussit eum mitti in verum; valde quippe super hoc fuerat indignatus; et interfecit de populo in tempore illo plurimos.

11. Opera autem Asa, prima et novissima, scripta sunt in libro regum Juda et Israel.

12. Egrotavit etiam Asa, anno trigesimo nono regni sui, dolore pedum vehementissimo; et nec in infirmitate sua quaesivit Dominum, sed magis in medicorum arte confisus est;

13. Dormivitque cum patribus suis, et mortuus est anno quadringesimo primo regni sui.

14. Et sepelierunt eum in sepulcro suo quod federat sibi in Civitate David; posteruntque eum super lectum suum plenum aromatis et unguentis moreticis que erant pingentiarum arte confecta; et combusserunt super eum ambitioem nimiam.

CAPUT XVII.

Flis Josaphat patri Asa succedens, dicitis patesce et armis, mittit doctores legis Dei per universum Judam; cujus principes recensentur cum numero subditorum militum.

1. Regnavit autem Josaphat, filius ejus, pro eo, et invaluit contra Israel.

2. Constituitque militum numerum in cunctis urbibus Juda que erant vallate muris; presidiaque disposuit in terra Juda, et in civitatibus Ephraim, quas ceperat Asa, pater ejus.

3. Et fuit Dominus cum Josaphat, quia ambulavit in visis David, patris sui, primis, et non speravit in Basalm.

4. Sed in Deo patris sui; et perrexit

in preceptis illius, et non juxta peccata Israel.

5. Confirmavitque Dominus regnum in manu ejus, et dedit omnia Juda munera Josaphat; factoque sunt ei insigne divitiæ, et multa gloria.

6. Cumque supmississet cor ejus audaciam propter visus Domini, etiam excelsa et lucos de Juda abstulit.

7. Tertio autem anno regni sui, misit de principibus suis Benaiam, et Obisiam, et Zachariam, et Nathanael, et Micheam, ut docerent in civitatibus Juda;

8. Et cum eis levitas Semeiam, et Nathaniah, et Zabadiam, Asael quoque, et Semiramoth, et Jonathan, Adoniamque, et Tobiam, et Toh-Adoniam, levitas, et cum eis Elisama et Jeram sacerdotes.

9. Docebantque populum in Juda, habentes librum legis Domini; et circuibant cunctas urbes Juda, atque erudiebant populum.

10. Itaque factus est pavor Domini super omnia regna terrarum que erant per egrum Juda, nec audebant bellare contra Josaphat.

11. Sed et Philisthai Josaphat munera deferabant, et vectigal argenti; Arabes quoque adducebant pecora, arietum septem millia septingenta, et hircorum totidem.

12. Crevit ergo Josaphat, et magnificatus est usque in sublimem; atque ædificavit in Juda domos ad instar turrium, urbisque muratas.

13. Et multa opera paravit in urbibus Juda; viri quoque bellatores et robusti erant in Jerusalem;

14. Quorum iste numerus per domos atque familias singulorum: In Juda principes exercitus: Ednas dux, et cum eo robustissimi viri trecenta millia.

15. Post hunc Johanan princeps, et cum eo ducenta octoginta millia.

16. Post istam quoque Amasias, filius Zechari, consecratus Domino, et cum eo ducenta millia virorum fortium.

17. Hunc sequēbatur robustus ad præcæta filius, et cum eo tonentium arcum et cyprium ducenta millia.

18. Post istam etiam Joazabad, et cum eo centum octoginta millia expeditorum militum.

19. Hi omnes erant ad manum regis, exceptis illis quos posuerat in urbibus muratis, in universo Juda.

CAPUT XVIII.

Josaphat impio Achab affinitate junctus, sumpta filio Jeram in uxorem filia Achab, ascendit cum eo contra Ramoth-Galad, cu pseudo prophetis victoriam promittentibus; Michæas autem contrarium prophetans, incarcerationi sed Achab juxta Michæam prophetiam in bello occiditur.

1. Fuit ergo Josaphat dives et inclutus multum, et affinitate conjunctus est Achab.

2. Descenditque post annos ad eum in Samariam, ad cujus adventum mactavit Achab arietes et boves plurimos, ipsi, et populo qui venerat cum eo; persuasitque illi ut ascenderet in Ramoth-Galad.

3. Dixitque Achab, rex Israel, ad Josaphat, regem Juda: Veni mecum in Ramoth-Galad. Cui ille respondit: Ut ego, et tu; sicut populi tui, sic et populi meus; tecumque erimus in bello.

4. Dixitque Josaphat ad regem Israel: Consule, obsecro, impresariarum sermonem Domini.

5. Congregavit igitur rex Israel prophetarum quadringentos viros, et dixit ad eos: In Ramoth-Galad ad bellandum ire debemus, an quiescere? At illi: Ascende, inquit, et tradet Deus in manu regis.

6. Dixitque Josaphat: Numquid non est hic prophetas Domini, ut ad illo etiam requiramus?

7. Et ait rex Israel ad Josaphat: Est vir unus a quo possumus querere: Domini voluntatem: sed ego eum odium, quia non prophetat mihi bonum, sed malum omni tempore: est autem Michæas, filius Jemla. Dixitque Josaphat: Ne loquaris, rex, hoc modo.

8. Vocavit ergo rex Israel nuntium de eunuchis, et dixit ei: Voca cito Michæam, filium Jemla.

9. Porro rex Israel, et Josaphat, rex Juda, uterque sedebant in solio suo, vestiti cultu regio; sedebat autem in area juxta portam Samarie; omnique prophetæ vaticinabantur coram eis.

10. Sedecias vero, filius Chanaana, fecit sibi cornua ferrea, et ait: Hæc dicit Dominus: His ventibus Syriam, donec conteras eam.

11. Omnesque prophete similiter prophetabant, atque dicebant: Ascende in

Ramoth-Galaad; et prosperaberis; et tradet eos Dominus in manu regis.

12. Nuntius autem qui erat ad vocandum Michæam, ait illi: En verba omnium prophetarum, uno ore, bona regi annuntiant; queso ergo te ut et sermo tuus ab eis non dissociat, loquarisque prospera.

13. Cui respondit Michæas: Vivit Dominus, qui quodcumque dixerit mihi Deus meus, hoc loquar.

14. Venit ergo ad regem. Cui rex ait: Michæa, ire debemus in Ramoth-Galaad ad bellandum, an quiescere? Cui ille respondit: Ascendite, cuncta enim prospera evenient, et tradentur hostes in manus vestras.

15. Dixitque rex: Iterum atque iterum te adjuro ut mihi non loquaris nisi quod verum est, in nomine Domini.

16. Ad ille ait: Vidi universum Israel dispersum in montibus sicut oves absque pastore; et dixit Dominus: Non habent isti domos; revertantur unusquisque in domum suam in pace.

17. Et ait rex Israel ad Josaphat: Nomen dixi tibi quod non prophetaret ista mihi quidquam boni, sed ea que mala sunt?

18. Ad ille: Idcirco, ait, audite verbum Domini: Vidi Dominum sedentem in solio suo, et omnem exercitum caeli assistentem ei a dextris et a sinistris.

19. Et dixit Dominus: Quis decipiet Achab, regem Israel, ut ascendat et currat in Ramoth-Galaad? Quomodo dicet unus hoc modo, et alter alio.

20. Processit spiritus, et stetit coram Domino, et ait: Ego decipiam eum. Cui Dominus: In quo, inquit, decipies?

21. Ad ille respondit: Egrediar, et ero spiritus mendax in ore omnium prophetarum ejus. Dixitque Dominus: Decipies, et prave loberis; egredere, et fac ita.

22. Nunc igitur ecce Dominus dedit spiritum mendacii in ore omnium prophetarum tuorum; et Dominus locutus est de te mala.

23. Accessit autem Sedecias, filius Chanaana, et percussit Michæam maxillam, et ait: Per quam viam transivit spiritus Domini a me, ut loqueretur tibi?

24. Dixitque Michæas: Tu ipse videbis in die illo, quando ingressus fueris cubiculum de cubiculo ut abscondaris.

25. Precepit autem rex Israel, dicens: Tollite Michæam, et ducite eum ad

Amon, principem civitatis, et ad Joab, filium Amioch.

26. Et dicebis: Hæc dixit rex: Mittite hunc in carcerem, et dato ei panis medicum et aquæ paulillum, donec revertar in pace.

27. Dixitque Michæas: Si reversus fueris in pace, non est locutus Dominus in me. Et ait: Audite, omnes populi.

28. Igitur ascenderunt rex Israel, et Josaphat, rex Juda, in Ramoth-Galaad.

29. Dixitque rex Israel ad Josaphat: Mutabo habitum, et sic ad pugnam vadam; tu autem induere vestibus tuis. Mutatogue rex Israel habitum, venit ad bellum.

30. Rex autem Syriæ preceperat duobus equitatus sui, dicens: Ne pugnetis contra minimum aut contra maximum, nisi contra solum regem Israel.

31. Itaque cum vidissent principes equitatus Josaphat, dixerunt: Rex Israel est iste. Et circumdederunt eum dimicantes; et ille clamavit ad Dominum, et auxiliatus est ei, atque avertit eos ab illo.

32. Cum enim vidissent duces equitatus suorum non esset rex Israel, reliquerunt eum.

33. Accidit autem ut unus e populo sagittam in incertum jaceret, et periret regem Israel inter cervicem et scapulas. Ad ille aurigæ suo ait: Convertere manum tuam, et educ me de acie, quia vulneratus sum.

34. Et finita est pugna in die illa. Porro rex Israel stabat in curru suo contra Syros usque ad vesperam; et mortuus est, occiditque solo.

CAPUT XIX.

Josaphat ex infelici prelio reversus, a Jeda propheta correptus de prænatio scribæ Achab, constitutus a se iudices ammonit de servanda justitia, sacerdoles et levitas de promovendo cuncta divino, populoque recte instituendo.

1. Reversus est autem Josaphat, rex Juda, in domum suam pacificus in Jerusalem.

2. Cui occurrit Jehu, filius Hanani, videns, et ait ad eum: Impio prebet auxilium, et his qui oderunt Dominum amicitia junguntur; et idcirco iram quidem Domini mercharis.

3. Sed bona opera inventa sunt in te, eo quod abstuleris lucos de terra Juda,

et preparaveris cor tuum ut requireres Dominum, Deum patrum tuorum.

4. Habitavit ergo Josaphat in Jerusalem: exanimus egressus est ad populum de Bersabee usque ad montem Ephraim, et revocavit eos ad Dominum, Deum patrum suorum.

5. Constituitque iudices terre in cunctis civitatibus Juda munis, per singula loca.

6. Et præcipiens iudicibus: Videte, ait, quid faciatis; non enim hominis exoretis iudicium, sed Domini; et quodcumque iudicaveritis, in vos reddabitur.

7. Sit timor Domini vobiscum, et cum diligenter cuncta facitis; non est enim apud Dominum Deum nostrum iniquitas, nec personarum acceptio, nec cupidio mœnerum.

8. In Jerusalem quoque constituit Josaphat levitas, et sacerdotas, et principes familiarum ex Israel, ut iudicium et causam Domini iudicaret habitatoribus ejus.

9. Precepitque eis, dicens: Sic agitis in timore Domini fideliter et corde perfecto.

10. Omnem causam que venerit ad vos fratrum vestrorum qui habitant in urbibus suis, inter cognitionem et cogitationem, ubicumque questio est de lege, de mandato, de ceremoniis, de justificationibus; ostendite eis, ut non peccent in Dominum, et ne veniat ira super vos et super fratres vestros; sic ergo agentes, non peccabitis.

11. Amarius autem, sacerdos et pontifex vester, in his que ad Deum pertinent præsidebit; porro Zabadias, filius Ismahel, qui est dux in domo Juda, super o. pera erit, que ad regis officium pertinent. Habebitque magistros levitas coram vobis. Confortamini, et agite diligenter, et erit Dominus vobiscum in bonis.